
jornal da cidade • edição 1987 • 07 de Outubro de 2019.

Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção.
 Atenciosamente,

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL 

 Ilustríssimo Senhor 
Paulo Roberto dos Santos

Secretário de Finanças
 Neste. 
 

Ato de Concessão de Diária nº 267/2019
 Florestópolis-PR., 04 de outubro de 2019.
 Senhor Secretário,
 Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho através 
deste, conceder a liberação de 14 (quatorze) diárias na ordem total de R$ 525,00 (quinhentos e vinte 
e cinco reais) para custear despesas de viagem, NO TRANSPORTE DE UNIVERSITÁRIOS P/ INSTI-
TUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR – LONDRINA-PR., conforme abaixo discriminado:
 Nome: MARINHO NOVAIS LUZ NETO      
 Cargo: MOTORISTA
 Destino: LONDRINA-PR.
 Período: 01/09/2019   a   30/09/2019 
 Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção.
 Atenciosamente,

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 
 Ilustríssimo Senhor 

Paulo Roberto dos Santos - Secretário de Finanças
 Neste. 
 

Ato de Concessão de Diária nº 268/2019
 Florestópolis-PR., 04 de outubro de 2019.
 Senhor Secretário,
 Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho através 
deste, conceder a liberação de 2,5 (uma e meia) diárias na ordem total de R$ 1.500,00 (mil e quinhen-
tos reais) para custear despesas de viagem até o município de CURITIBA-PR., P/ TRATAR DE ASSUN-
TOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA-ALEP E NA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO-SEDU, conforme abaixo discriminado:
 Nome: NILSON SOARES
 Cargo: VICE-PREFEITO MUNICIPAL
 Destino: CURITIBA-PR.
 Data da Saída: 07/10/2019   -   05:00h                              
 Data do Retorno: 09/10/2019   -   17:00h                     
 Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção.
 Atenciosamente,

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 
 Ilustríssimo Senhor 

Paulo Roberto dos Santos - Secretário de Finanças
 Neste. 
 

Ato de Concessão de Diária nº 269/2019
 Florestópolis-PR., 04 de outubro de 2019.
 Senhor Secretário,
 Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho através 
deste, conceder a liberação de 2,5 (uma e meia) diárias na ordem total de R$ 750,00 (setecentos e 
cinquenta reais) para custear despesas de viagem até o município de CURITIBA-PR., P/ TRATAR DE 
ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA-ALEP E NA SECRETA-
RIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-SEDU, conforme abaixo discriminado:
 Nome: JÚLIO CESAR DA SILVA FERRER
 Cargo: DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO BÁSICA
 Destino: CURITIBA-PR.
 Data da Saída: 07/10/2019   -   05:00h                              
 Data do Retorno: 09/10/2019   -   17:00h                     
 Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção.
 Atenciosamente,

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL 

 Ilustríssimo Senhor 
Paulo Roberto dos Santos

Secretário de Finanças
 Neste. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 196/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: SANTORO E FIRMANI LTDA – ME.
 CNPJ: 11.596.409/0001-39.
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL LEGALMENTE HABILITADO PARA 
EMISSÃO DE LAUDO PARA O VALOR DE TERRA NUA (VTN) PARA FINS DE IMPOSTOS SOBRE A 
PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL (ITR) PARA O EXERCÍCIO DE 2019.
 VALOR: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, I, LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES.
 DATADO DE: 04/10/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 188/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: ERIKA APARECIDA DE ABREU - ME.
 CNPJ: 17.149.490/0001-95.
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS 
E ACESSÓRIOS EM GERAL DE 1ª LINHA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE FLO-
RESTÓPOLIS-PR.
 VALOR: R$ 25.300,10 (VINTE E CINCO MIL TREZENTOS REAIS E DEZ CENTAVOS).
 VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES.
 DATADO DE: 04/10/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 189/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: XARÁ COMERCIO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES LTDA – EPP.
 CNPJ: 78.110.053/0001-52.
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS 
E ACESSÓRIOS EM GERAL DE 1ª LINHA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE FLO-
RESTÓPOLIS-PR.
 VALOR: R$ 15.949,90 (QUINZE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS).
 VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES.
 DATADO DE: 04/10/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 190/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: FABIO ROBERTO DE OLIVEIRA 28267446826.
 CNPJ: 32.347.351/0001-60.
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS 
E ACESSÓRIOS EM GERAL DE 1ª LINHA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE FLO-
RESTÓPOLIS-PR.
 VALOR: R$ 7.940,10 (SETE MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E DEZ CENTAVOS).
 VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES.
 DATADO DE: 04/10/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 191/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: UNIÃO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA EPP.
 CNPJ: 00.545.887/0001-01
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS 
E ACESSÓRIOS EM GERAL DE 1ª LINHA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE FLO-
RESTÓPOLIS-PR.
 VALOR: R$ 36.833,00 (TRINTA E SEIS MIL OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS).
 VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES.
 DATADO DE: 04/10/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 192/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: M. CAMARA SELUCCI - VEÍCULOS - ME.
 CNPJ: 10.983.574/0001-80.

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS 
E ACESSÓRIOS EM GERAL DE 1ª LINHA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE FLO-
RESTÓPOLIS-PR.
 VALOR: R$ 32.859,90 (TRINTA E DOIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE RE-
AIS E NOVENTA CENTAVOS).
 VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES.
 DATADO DE: 04/10/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 193/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: ADÃO LOPES DE ANDRADE - ME.
 CNPJ: 84.900.356/0001-71.
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS 
E ACESSÓRIOS EM GERAL DE 1ª LINHA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE FLO-
RESTÓPOLIS-PR.
 VALOR: R$ 53.523,50 (CINQUENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE E TRÊS RE-
AIS E CINQUENTA CENTAVOS).
 VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES.
 DATADO DE: 04/10/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 194/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: FRANCISCO PEREIRA ROCHA 92506224904.
 CNPJ: 18.569.050/0001-50.
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS 
E ACESSÓRIOS EM GERAL DE 1ª LINHA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE FLO-
RESTÓPOLIS-PR.
 VALOR: R$ 8.166,50 (OITO MIL CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS).
 VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES.
 DATADO DE: 04/10/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 195/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: VANUSA FELISARDO DE ALMEIDA – ME.
 CNPJ: 26.840.528/0001-62.
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS 
E ACESSÓRIOS EM GERAL DE 1ª LINHA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE FLO-
RESTÓPOLIS-PR.
 VALOR: R$ 22.841,75 (VINTE E DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E 
SETENTA E CINCO CENTAVOS).
 VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES.
 DATADO DE: 04/10/2019.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 120/2019
 b) Licitação Nrº              : 61/2019
 c) Modalidade                 : Pregão: 
 d) Data Homologação    : 04/10/2019
 e) Objeto Homologado   : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL DE 1ª LINHA, PARA A FROTA DE VEÍCU-
LOS DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS-PR
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 13.392.0160.2.026. - Manutenção da Divisão de Cultura
 13.392.0160.2.026. - Manutenção da Divisão de Cultura
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.303.0180.2.029. - Manutenção do Programa CAPS
 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: ADÃO LOPES DE ANDRADE - ME
 CNPJ/CPF: 84.900.356/0001-71

 Valor Total Homologado - R$53.523,50
 Florestopolis, 04 de outubro de 2019. 

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 120/2019
 b) Licitação Nrº              : 61/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 04/10/2019
 e) Objeto Homologado   : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL DE 1ª LINHA, PARA A FROTA DE VEÍCU-
LOS DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS-PR
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 13.392.0160.2.026. - Manutenção da Divisão de Cultura
 13.392.0160.2.026. - Manutenção da Divisão de Cultura
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.303.0180.2.029. - Manutenção do Programa CAPS
 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica

 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sa-
nitária/Epidemiológica
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: ERIKA APARECIDA DE ABREU - ME
 CNPJ/CPF: 17.149.490/0001-95

 Valor Total Homologado - R$25.300,10
 Florestopolis, 04 de outubro de 2019.      

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 120/2019
 b) Licitação Nrº              : 61/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 04/10/2019
 e) Objeto Homologado   : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL DE 1ª LINHA, PARA A FROTA DE VEÍCU-
LOS DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS-PR
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar 
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 13.392.0160.2.026. - Manutenção da Divisão de Cultura
 13.392.0160.2.026. - Manutenção da Divisão de Cultura
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.303.0180.2.029. - Manutenção do Programa CAPS
 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: FABIO ROBERTO DE OLIVEIRA 28267446826
 CNPJ/CPF: 32.347.351/0001-60

 Valor Total Homologado - R$7.940,10
 Florestopolis, 04 de outubro de 2019. 

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 120/2019
 b) Licitação Nrº              : 61/2019
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 04/10/2019
 e) Objeto Homologado   : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL DE 1ª LINHA, PARA A FROTA DE VEÍCU-
LOS DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS-PR
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do Prefeito
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 12.361.0160.2.020. - Manutenção do Transporte Escolar
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 27.812.0170.2.025. - Manutenção da Divisão de Esportes
 13.392.0160.2.026. - Manutenção da Divisão de Cultura
 13.392.0160.2.026. - Manutenção da Divisão de Cultura
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.303.0180.2.029. - Manutenção do Programa CAPS
 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Pública
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 15.451.0190.2.035. - Manutenção da Divisão de Praças, Parques e Jardins
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tutelar
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: FRANCISCO PEREIRA ROCHA 92506224904
 CNPJ/CPF: 18.569.050/0001-50

 Valor Total Homologado - R$8.166,50
 Florestopolis, 04 de outubro de 2019. 

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL


